
増 減 (A)-(B)当年度決算 (A)

介護保険事業収益サ

法人単位事業活動計算書
第2号第1様式

収

(自)令和5年4月1日  (至)令和6年3月31日
社会福祉法人  明和会　

158,100,919

前年度決算 (B)

161,332,422 △3,231,503

｜

ビ

ス

活

動

増

減

の

部

サ

｜

ビ

ス

活

動

外

増

減

の

部

特

別

増

減

の

部

繰

越

活

動

増

減

差

額

の

部

益

費

用

収

益

費

用

収

益

費

用

老人福祉事業収益

保育事業収益

就労支援事業収益

障害福祉サービス等事業収益

介護タクシー事業収益

経常経費寄附金収益

サービス活動収益計(１)

人 件 費

事 業 費

事 務 費

就労支援事業費用

　　当期就労支援事業製造原価

減価償却費

国庫補助金等特別積立金取崩額

サービス活動費用計(２)

サービス活動増減差額(３)=(１)-(２)

受取利息配当金収益

その他のサービス活動外収益

サービス活動外収益計(４)

支払利息

その他のサービス活動外費用

サービス活動外費用計(５)

サービス活動外増減差額(６)=(４)-(５)

経常増減差額(７)=(３)+(６)

施設整備等補助金収益

固定資産受贈額

特別収益計(８)

固定資産売却損・処分損

国庫補助金等特別積立金積立額

特別費用計(９)

特別増減差額（10）=(８)－(９)

当期活動増減差額(11)=(７)+(10)

　　前期繰越活動増減差額(12）

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)

基本金取崩額(14)

その他の積立金取崩額(15)

その他の積立金積立額(16)

次期繰越活動増減差額(17)=(13+14+15)-(16)

21,963,429

34,019,319

12,569,362

734,893,440

0

1,000,000

962,546,469

646,137,774

103,697,219

122,102,946

14,916,710

14,916,710

89,552,501

△31,000,139

945,407,011

17,139,458

3,396

5,042,070

5,045,466

2,109,623

2,020,502

4,130,125

915,341

18,054,799

10,722,000

0

10,722,000

2,828,084

10,722,000

13,550,084

△2,828,084

15,226,715

411,939,248

427,165,963

0

0

0

427,165,963

22,506,905

36,499,203

10,877,953

751,829,432

1,530

0

983,047,445

679,779,698

119,081,299

109,320,378

14,916,333

14,916,333

91,961,046

△31,217,902

983,840,852

△793,407

1,932

20,221,173

20,223,105

2,308,294

2,631,596

4,939,890

15,283,215

14,489,808

4,095,000

13,721

4,108,721

0

4,095,000

4,095,000

13,721

14,503,529

367,435,719

381,939,248

0

30,000,000

0

411,939,248

△543,476

△2,479,884

1,691,409

△16,935,992

△1,530

1,000,000

△20,500,976

△33,641,924

△15,384,080

12,782,568

377

377

△2,408,545

217,763

△38,433,841

17,932,865

1,464

△15,179,103

△15,177,639

△198,671

△611,094

△809,765

△14,367,874

3,564,991

6,627,000

△13,721

6,613,279

2,828,084

6,627,000

9,455,084

△2,841,805

723,186

44,503,529

45,226,715

0

△30,000,000

0

15,226,715

勘   定   科   目

（単位：円）


