

法人単位事業活動計算書

(自)令和5年4月1日 (至)令和6年3月31日

社会福祉法人 明和会

(単位:円)

勘定科目			当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A)-(B)
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	158,100,919	161,332,422	3,231,503
		老人福祉事業収益	21,963,429	22,506,905	543,476
		保育事業収益	34,019,319	36,499,203	2,479,884
		就労支援事業収益	12,569,362	10,877,953	1,691,409
		障害福祉サービス等事業収益	734,893,440	751,829,432	16,935,992
		介護タクシー事業収益	0	1,530	1,530
		経常経費寄附金収益	1,000,000	0	1,000,000
	サービス活動収益計(1)		962,546,469	983,047,445	20,500,976
	費用	人件費	646,137,774	679,779,698	33,641,924
		事業費	103,697,219	119,081,299	15,384,080
		事務費	122,102,946	109,320,378	12,782,568
		就労支援事業費用	14,916,710	14,916,333	377
		当期就労支援事業製造原価	14,916,710	14,916,333	377
		減価償却費	89,552,501	91,961,046	2,408,545
	国庫補助金等特別積立金取崩額		31,000,139	31,217,902	217,763
	サービス活動費用計(2)		945,407,011	983,840,852	38,433,841
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		17,139,458	793,407	17,932,865
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	3,396	1,932	1,464
		その他のサービス活動外収益	5,042,070	20,221,173	15,179,103
		サービス活動外収益計(4)	5,045,466	20,223,105	15,177,639
	費用	支払利息	2,109,623	2,308,294	198,671
		その他のサービス活動外費用	2,020,502	2,631,596	611,094
	サービス活動外費用計(5)		4,130,125	4,939,890	809,765
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		915,341	15,283,215	14,367,874
経常増減差額(7)=(3)+(6)			18,054,799	14,489,808	3,564,991
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	10,722,000	4,095,000	6,627,000
		固定資産受贈額	0	13,721	13,721
		特別収益計(8)	10,722,000	4,108,721	6,613,279
	費用	固定資産売却損・処分損	2,828,084	0	2,828,084
		国庫補助金等特別積立金積立額	10,722,000	4,095,000	6,627,000
		特別費用計(9)	13,550,084	4,095,000	9,455,084
	特別増減差額(10)=(8)-(9)		2,828,084	13,721	2,841,805
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)			15,226,715	14,503,525	723,186
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		411,939,248	367,435,719	44,503,529
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		427,165,963	381,939,248	45,226,715
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		0	30,000,000	30,000,000
	その他の積立金積立額(16)		0	0	0
	次期繰越活動増減差額(17)=(13+14+15)-(16)		427,165,963	411,939,248	15,226,715